
 

 

 
 
 
Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 508 887 

datová schránka: qiabfmf 
email: hejtman@olkraj.cz, www.olkraj.cz 

 
Naše č. j./sp. zn. 
KUOK 68012/2023 

 
Počet listů: 1  Počet příloh: 0 

Počet listů/svazků příloh: 0 

 
 
Vážení představitelé odborových organizací, 

reaguji na váš otevřený dopis zaslaný Radě Olomouckého kraje ve věci fungování, 
financování a reformování Moravského divadla Olomouc a Moravské filharmonie 
Olomouc. V návaznosti na váš apel, aby Olomoucký kraj a statutární město Olomouc 
v této věci usedli ke společnému stolu, vás můžeme ubezpečit, že tato jednání již několik 
měsíců probíhají a také budou pokračovat. Při těchto jednáních směřujeme ke 
komplexnímu řešení, které ve svém rozsahu postihuje nejen oblast kultury, ale také 
oblasti sociálních věcí a školství. Domníváme se, že k systémovému řešení v těchto 
otázkách je možné přistoupit pouze s důkladnou analýzou a jasným vyhodnocením role 
města a kraje také v dalších oblastech mimo oblast kultury. 

Ujišťuji vás, že Olomoucký kraj hledá vyvážené řešení, které zohlední jak upřímný zájem 
kraje na dobré perspektivě MDO a MFO, tak současně i povinnosti dobrého hospodáře, 
který volí řešení uplatnitelná i v jiných obcích a městech Olomouckého kraje.    

S pozdravem 

 

 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Kristina Machačíková, předsedkyně ZO Unie orchestrálních hudebníků MDO  
Jindřich Suk, předseda ZO Odborové asociace divadelníků MDO  
Petr Talian, předseda ZO OSSOO MDO  
Vojtěch Pospíšil, předseda ZO Unie orchestrálních hudebníků MFO 
 
Na vědomí:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor statutárního města Olomouce  
Ing. David Gerneš, ředitel Moravského divadla Olomouc 
Mgr. art. et MgA. Jonáš Harman, ředitel Moravské filharmonie Olomouc 

Viz rozdělovník 
 
 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/

		2023-06-16T06:43:17+0000




